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Innledning 
 

Kjære bibliotekbrukere, politikere og samarbeidspartnere - innbyggere. Nok et 
bibliotekår har gått og vi ønsker å komme med en oppsummering av året 2025. 
Folkebiblioteket rommer i dag så mye mer enn bøker; det lokale biblioteket er en åpen 
møteplass, et sted for rekreasjon, for samtale og offentlig meningsutveksling, en 
kulturaktør og -arena, et litteraturhus, debattarena, en kunnskapsformidler og 
serviceinstitusjon. Med en sentral plassering i hjertet av bygda er Måsøy folkebibliotek 
et åpent og tilgjengelig tilbud for alle innbyggere – og det tar vi mål av oss å fortsette å 
være. Vi har hatt en betydelig økning av antall besøkende på biblioteket de siste årene, 
og vi ser at flere innbyggere tar i bruk biblioteket. Vi har bibliotekbrukere som bare er et 
par måneder gamle til folk godt over nitti.  

Et sted for alle, med andre ord – og vi har dette med oss når vi utvikler våre tilbud og 
programmer. For å sikre at vi fremover kan levere på samfunnsoppdraget vårt arbeider vi 
kontinuerlig med å styrke samarbeidet på tvers av kommunale tjenesteområder, med 
lag og foreninger, med innbyggere og andre samfunnsaktører. Da vil vi selv med 
strammere kommuneøkonomi og skjerpede prioriteringer i tiden fremover, likevel ha et 
godt fundament og en solid forankring i lokalsamfunnet.  

 

Viktige hendelser i 2025 
 

Vedtatt regional bibliotekplan for Finnmark 2025-2037 
 
I juni vedtok et enstemmig Finnmark fylkesting regional bibliotekplan 2025-2037 og 
handlingsprogram for 2025-2026. Bibliotekplanen har blitt utarbeidet av Finnmark 
fylkesbibliotek, med innspill og bidrag fra folkebibliotekene i fylket. Visjonen for 
bibliotekplanen er gode bibliotek fører til gode liv i Finnmark.  
For å oppnå dette er det definert fire overordnede mål:  
 
1. Gode rammebetingelser: Bibliotekene skal ha gode åpningstider, en sentral 
  plassering, er synlige og bidrar i gode samarbeid, deltar i utviklingsprosjekter og
  innovasjon. 
2. Gode lokale møtesteder: Bibliotekene skal være steder for å møte andre, fremme
  integrering og inkludering, demokratisk deltakelse, og gir rom for kreative 
 fellesskap. 
3. Formidling av kunnskap og læring: Bibliotekene fremmer kultur for lesing og livslang
  læring, bidrar til informasjonskompetanse og kildekritikk, og økt digital 
  deltakelse. 
4. Formidling av kultur og litteratur: Biblioteket fremmer leselyst, synliggjør litteratur
  fra regionen, formidler lokal kultur og Finnmarks mangfold. 
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Virksomhetens hovedtall 2025 
 
Måsøy folkebibliotek er en lovpålagt kommunal oppgave og en institusjon etablert for 
allmennheten som målgruppe. Folkebiblioteket drives etter lov om folkebibliotek og har 
et definert formål og samfunnsoppdrag. Kulturdepartementet forvalter 
folkebibliotekene og har ansvar for etatsstyring av Nasjonalbiblioteket. 
Nasjonalbiblioteket er statens utviklingsorgan for biblioteksektoren og skal bidra til å 
utforme og gjennomføre en nasjonal bibliotekpolitikk for folke- og fagbibliotek. 
Fylkesbibliotekene skal ivareta regionale bibliotekoppgaver og regional 
bibliotekutvikling. Norske folkebibliotek skal ha et tilbud til alle mennesker og dekke alle 
fagområder og aldersgrupper. Formålet er å arbeide for opplysning, utdanning og annen 
kulturell virksomhet. Folkebibliotekene skal drive aktiv formidling av kultur og kunnskap, 
og stille bøker og andre medier gratis til disposisjon for alle som bor i landet. Videre skal 
folkebibliotekene være uavhengige møteplasser og arenaer for offentlig samtale og 
debatt. Det enkelte bibliotek skal i sine tilbud til barn og voksne legge vekt på kvalitet, 
allsidighet og aktualitet. Folkebibliotekenes innhold og tjenester skal gjøres kjent.  
 

1 Bemanning 
Stillingstittel 
 

Stillingsprosent 

Virksomhetsleder/biblioteksjef 
 

100 

Bibliotekmedarbeider 
 

50 

Betjent åpningstid for publikum i 2025 
 
 

Antall dager/uker Timer per uke Totalt timer 

Ordinær uke frem til 2. 
mars 

8 uker 31 248 

Ordinær uke fra 3. 
mars 

24 uker 23 552 

Redusert 7 uker  129 
Lørdag 20 dager  60 
Søndag 1 dag  3  
Sommer 8 uker 25 200 
Påske 2 dager  10 
Romjul 3 dager  14 
Stengt  
(utenom røde dager) 
Biblioteket har ikke 
vært stengt grunnet 
sykdom i 2025. 

11 dager 
 
inkl. 5 dager  
ferieavvikling 

 46 
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Kommentar: Biblioteket holder ikke åpent røde dager og søndager. Uker med redusert 
åpningstid er hovedsakelig grunnet røde dager, og uker der vi ikke har hatt tilgang til vikar 
eller vi har vurdert at det ikke har vært strengt nødvendig å sette inn vikar.  

Ordinær 
åpningstid 2025 
(fra 3. mars) 

  
Åpningstid sommer, påske og romjul 

Mandag Kl. 10.00-15.00 Kl. 10.00-15.00 
Tirsdag Kl. 12.00-17.00 Kl. 10.00-15.00 
Onsdag Kl. 12.00-17.00 Kl. 10.00-15.00 
Torsdag Kl. 12.00-15.00 Kl. 10.00-15.00 
Fredag Kl. 10.00-15.00 Kl. 10.00-15.00 

 
Annenhver uke  
Lørdag          Kl. 12.00-15.00 

 

Sykefravær 
 
Akkumulert korttidsfravær i 2024: 0,66% 
Akkumulert korttidsfravær i 2025: 0,4% 
Ingen langtidsfravær i 2025. 
 

Vikarbruk 
 
 

Antall timer Budsjett Kostnad 

Sommeråpent/ferieavvikling 50,5 0 13 238 
Vikar ifm. arrangementer 0 0 0 
Vikar ifm. kurs, møter og 
representasjon 

21 0 4 848 

Sykdom 0 0 0 
Overholde lørdagsåpent 0  0 
Ekstern vikar 13  0 

 
Det var ikke avsatt midler (0,-) innenfor samtlige budsjettposter til vikaravlønning i 2025. 
Intern vaktplan ble endret 3. mars 2025; et tiltak som har redusert utgifter til vikar da 
bibliotekmedarbeider nå har tre (3) faste arbeidsdager hver uke som sørger for økt 
kontinuitet og stabilitet i bemanningen gjennom hele uken. Dette har i 2025 ført til 0,- i 
vikarutgifter til lørdagsåpent og arrangementer etter ordinær åpningstid. Nøkternt bruk 
av vikar for å opprettholde drift for å unngå visse økonomiske og tjenstlige konsekvenser 
i følge med planlagte arrangementer og andre prosjekter. Vi har over flere år hatt egne 
åpningstider sommer for å begrense utgifter til vikar under ferieavvikling, samt 
medfølgende belastning ift. alenearbeid, uten at det skal gå utover det tilbudet som er 
etablert og forventes.   
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Aktiviteter og resultat i 2025 
 

Måloppnåelse 
Nøkkeltall Resultat 2023 Resultat 2024 Resultat 2025 
Antall besøk per innbygger 3,1 3,4 4 
Antall nye registrerte lånere 61 89 56 
Aktive lånere egen kommune 108 206 139 
Utlån skjønnlitteratur voksen 892 1163 853 
Utlån faglitteratur voksen 236 266 274 
Utlån skjønnlitteratur barn 768 583 992 
Utlån faglitteratur barn 133 138 165 

 
En svært positiv økning av utlån skjønnlitteratur til barn og unge. Utlån i 
sommermånedene i 2025 bidro mye til dette da vi hadde rekordhøy deltakelse på årets 
Sommerles. Vi ser at utlån av skjønnlitteratur til voksne har gått en god del ned 
sammenlignet med fjoråret. Det må legges noe ansvar for dette på vår leverandør som 
hadde store problemer med leveranser etter utskiftning av nytt kundesystem. Nedgang i 
aktive lånere fra egen kommune (kun folkeregistrerte) er nokså usikre tall da fjorårets 
statistikk ble hentet fra to ulike systemer - med en overlapp på tre måneder. Det har 
vært en svært positiv økning av antall besøk per innbygger over flere år. Flere 
arrangement bidrar til dette. 
 

Arrangement Resultat 2023 Resultat 2024 Resultat 2025 
Antall arrangement totalt 62 58 99 
Arrangement fremmøtte 861 1038 1631 
Arr. fremmøtte pr. 100 innb. 76,94 94,11 149,09 

 
Den store økningen i antall arrangementer i 2025 skyldes hovedsakelig etableringen av 
flere faste arrangementstilbud. Det ville ikke vært mulig for oss å ha så mye aktivitet i 
løpet av året hvis ikke det hadde vært for alle våre engasjerte samarbeidspartnere. Vi 
ønsker også at lag og foreninger i kommunen har oss i bakhodet når de planlegger 
arrangement og aktiviteter, og at de vet at folkebiblioteket har veldig gode fasiliteter til å 
ha både foredrag, fellesmøter og andre åpne arrangementer for kommunens 
innbyggere. Biblioteket samarbeider gjerne om å fylle biblioteket med aktivitet for alle. 
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1 Kultur- og litteraturformidling 
Folkebibliotekene skal fremme kulturell virksomhet gjennom aktiv formidling og ved å 
stille bøker og andre medier gratis til disposisjon. 

Sommerles er et viktig tiltak for å få barn og unge til å lese mer. I 2025 hadde vi en 
deltakeroppslutning på 60% (landsgjennomsnitt 35%) fra førskolebarn opp til dem som 
gikk ut av 7. klasse. Sommerles er en nasjonal lesekampanje i folkebibliotekene som 
varer fra 1. juni til 31. august. Elevene var innom biblioteket hele sommeren, både alene 
og sammen med foresatte, for å låne og lese bøker i sommerferien. 

Biblioteket har fast tilbud til barnehagen på onsdager der bibliotekmedarbeider har 
lesestund for barnehagebarn og barnehagegruppa kan spise lunsj på biblioteket.  
 
Nytt i 2025 har vært arrangementsrekka «Lesestund med en helt/rollemodell» der 
biblioteket har invitert lokale folk som jobber innen forskjellige yrker til å les for barna. 
Målet er å skape lesende forbilder for barna. Lesestundene er godt besøkt og vi hadde 
i 2025 besøk av ordfører, politi, brannkonstabel, ambulansearbeider, lege og ansatt i 
redningsskøyta.   
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I september inviterte biblioteksjef og ordfører til åpning av Friluftsbiblioteket på 
dagsturhytta ved Svartfjellet. Arrangementet var åpent for alle og det ble skoletur for 
2.,3. og 4. klasse. Fellestur opp til hytta, offisiell åpning, grilling og høytlesning. Vi håper 
at besøkende på dagsturhytta får stor glede av å kombinere friluft og fortellinger. 

Årets Sommerlesavslutningsfest ble lagt til Nasjonal bibliotekdag 1. september. 
Avslutningsfest for alle deltakere, familie og andre interesserte. Det ble delt ut diplomer, 
trukket premier, servert kake og saft. Coop Havøysund sponset premier til deltakerne. 
Det store høydepunktet var Kokosbananas-show med forfatter Rolf Magne G. Andersen 
som trollbandt ungene med stor innlevelse. Det var 70 deltakere på festen. 
 

2 Arena for offentlig samtale og debatt 
Folkebibliotekene skal være en uavhengig arena for offentlig samtale og debatt. 
 
Biblioteket inviterer månedlig kommunens innbyggere til «Lån en ordfører». Det er 
lavterskel, krever få ressurser og er et fint tiltak for å kunne legge til rette for formålet til 
biblioteket om å være en uavhengig arena for offentlig samtale. Arrangementet er en 
uformell møteplass for alle innbyggere som ønsker å samtale med ordfører om ulike 
tema som opptar dem. 

I september startet vi med et nytt fast arrangementskonsept i samarbeid med Måsøy 
museum. Tid til prat – skravlekopp og bilder fra Måsøy. Dette er et lavterskel 
møteplasstilbud med samtaler og kaffe, der museet også får mulighet til å vise frem 
utvalgte bilder fra museumssamlingen, og som gjerne tar imot innspill og opplysninger 
om fotografiene som innbyggere kan ha. Konseptet bak, Skravlekopp, er en folkebevegelse 
for raushet, inkludering og �lere menneskemøter. 
 

3 Møteplass 
Folkebibliotekene skal være en uavhengig møteplass. 

Når det er påske-, sommer-, høst- og vinterferie for skoleelever, samt romjul, er det 
åpent på folkebiblioteket. Vi har arrangert blant annet bokmerkekonkurranse, bingo for 
barn, hobbyverksteder, feriekino, sommerquiz og nyttårsfilm. Tre dager åpent i romjulen 
bidro til rundt 80 besøkende på biblioteket. Et tilbud som blir godt mottatt. Det er mange 
barn og voksne som besøker biblioteket i feriene.      

For å kunne være en møteplass for alle innbyggere er det selvsagt at biblioteket må være 
åpent og tilgjengelig. Lørdagsåpent bibliotek er et viktig tiltak for at flere skal kunne 
bruke biblioteket som møteplass. Biblioteket har ordinære åpningstider alle hverdager, 
men senest til kl. 17 foruten kveldsarrangementer. Vi har åpent til kl. 17 to dager i uka for 
at flere har mulighet til å komme innom etter arbeidstid.     

I sommermånedene er det mange turister som besøker biblioteket og folk som er 
hjemme på sommerferie. Sommermånedene bidrar til gode besøkstall på biblioteket. 
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Gjennom sommeren er det barn som låner og leser bøker til Sommerles. 
Barneavdelingen blir mye brukt av småbarnsfamilier som stikker innom for å lese for 
barna, spille brettspill og tegne. Studenter og fjernarbeidere bruker biblioteket til å 
studere, jobbe, låne pensum og benytte seg av gratis wifi.  
   

4 Kunnskapsarena og annen kulturell virksomhet 
Folkebibliotekene skal fremme opplysning og utdanning. 
 
Biblioteket sto som medarrangør av markeringen av Samenes nasjonaldag den 6. 
februar der det var både utendørsaktiviteter, samisk eventyrstund, rebusløype, utstilling 
og maleaktiviteter. Det var 120 besøkende innom denne dagen medregnet barnehage- 
og klassebesøk.   
 
Den 8. mai, Frigjørings- og veterandagen, hadde vi et samarbeid med ordfører, 
museumsleder og andre i kommunen rundt markering av dagen. I 2025 markerte vi 80 år 
siden frigjøringsdagen. Vi inviterte til samling på biblioteket etter det faste programmet 
ved kirka. Biblioteksjef innledet med tale, det var boklansering av «Hjem» og 
kunstutstilling med Rita Pettersen og museet hadde egen utstilling. 
 
Biblioteket sto som arrangør av kommunens Pride-markering i juni. Det var kafé med 
10. klassinger bak disken, plakatlaging, ansiktsmaling og musikk. Det ble heist Pride-
flagg utenfor rådhuset denne dagen. Etter Pride-kaféen var det tog rundt i bygda.  
Håndflagg ble innkjøpt til anledningen. Det var rundt 40 deltakere i alle aldre. 

 

Markedsføring av innhold og tjenester 
Bibliotekenes innhold og tjenester skal gjøres kjent. 
 
Vi markedsfører våre tjenester digitalt på Facebook, kommunens hjemmeside, plakater 
på biblioteket og rundt omkring i bygda. Om været tillater det bruker vi gatebukk. Vi 
opplever at god markedsføring bidrar til flere besøk på våre arrangementer. Det er likevel 
svært vanskelig å nå ut til alle. Spesielt barn og unge. Der er skolens mulighet til å dele 
informasjon til målgruppene spesielt viktig. Det går mye tid til å aktivt markedsføre 
innhold og tjenester – planlegging, utforming, lage plakater, brosjyrer, skrive tekster. Vi 
har mange digitale tjenester som vi har markedsført til en viss grad for at tjenestene skal 
bli mer brukt, men det er fortsatt mange som enten ikke kjenner til de digitale tjenestene 
eller ikke vet hva det innebærer å ta disse i bruk.  
 
KS Bibliotek jobber med å etablere en felles formidlingsløsning for alle norske 
folkebibliotek som vil bidra til bedre innholdstjenester og forenkle markedsføringen av 
folkebibliotekenes tjenester og tilbud. Planlagt levering i 2026. 
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Samlingsutvikling 
 
Det arbeides fortsatt med en omfattende opprydding i bibliotekets digitale katalog for å 
rydde opp i tidligere feil som ble overført til nytt system medio 2024. Det utgående 
biblioteksystemet Mikromarc ble tatt i bruk rundt år 2000(!). Noe som naturlig nok vil 
kunne gjenspeile i data overført til nytt system som ble overlevert i 2024.  Den faktiske 
bestanden må regnes å være betraktelig lavere enn tallene viser grunnet at 
oppryddingen ikke er ferdigstilt. Vi regner med å ha en oppdatert og realistisk samling i 
løpet av 2026.  
 

01.01.25-31.12.25 Tilvekst Bestand 
Bøker for barn og unge 538 6256 
Bøker for voksne 678 10151 

 
Skolebibliotektjeneste  
 
Det er viktig at vi har fokus på å øke leseferdigheter og lystlesing blant barn og unge. Der 
har folkebibliotek og grunnskole et felles samfunnsoppdrag. Det ble i 2024 utarbeidet 
en handlingsplan for samarbeid mellom Måsøyskolen og Måsøy folkebibliotek. I 2024 
kom også ny opplæringslov og opplæringsforskrift som konkretiserte skolebibliotekets 
formål. Det er ikke nok personalressurser til skolebibliotek som gjør det svært 
utfordrende å gjennomføre konkrete tiltak i 2025. Prosjektmidler fra 
Utdanningsdirektoratet til personalressurs i biblioteket skal brukes til nettopp dette.  

Biblioteksjef deltok på planleggingsdag i oktober for å presentere formål med 
skolebibliotek, skolebibliotekets funksjon for å fremme leseferdigheter og øke 
leselyst, og hvordan ansvaret er fordelt mellom virksomhetene. Det ble fremmet forslag 
til videre arbeid med å utvikle en velfungerende skolebibliotektjeneste i kommunen.  

Samtidig har kommunen kommet innunder Oppfølgingsordningen til Udir og styrking 
av leseferdigheter er et prioritert arbeid. Handlingsplan for samarbeid grunnskole og 
folkebibliotek: Biblioteket som arena for læring og lesekultur har som overordnet mål at 
biblioteket skal være et «annerledes rom» der utforskning, opplevelse, medvirkning og 
leseglede skal stå sentralt. Bibliotektime skal være timeplanfestet på alle klassetrinn for 
å sikre alle elever lik tilgang til bibliotek og litteratur i skoletiden. Biblioteket skal være et 
innbydende sted som inviterer til lesing, tilrettelagt for skolen og tilgjengelig i skoletiden.  

Regjeringens Leselyststrategi 2024-2030 (utdrag om skolebibliotek) 
• Vi skal satse på skolebibliotekene.  
• Vi skal bygge en sterkere kultur for lesing.  
• Skolene har god kompetanse i leseopplæring, litteraturformidling og   

 bruk av skolebibliotek.  
• Barn og unge har tilgang til variert litteratur gjennom barnehage, skole, 

skolebibliotek og folkebibliotek.  
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Prosjekter 
 
Biblioteket: Åpen møteplass for barn og unge – tildelt 105.000 fra Bufdir 
Status: Prosjektperioden er gjennomført og ferdig rapportert i 2025.  
Rapporten er godkjent av Bufdir. Dette er samtidig et prosjekt vi må videreføre fremover 
da møteplass og fritidsaktiviteter på biblioteket for barn og unge er høyt prioritert. 

 
Tilskudd for å styrke skolebibliotekets arbeid med lesestimulering – 
tildelt 177.000 fra Utdanningsdirektoratet 

Status: Det har ikke blitt gjennomført større aktivitet knyttet til prosjektet i 2025. Det er 
søkt om og godkjent omdisponering av midler til 2026. Udir krever samtidig at 
kommunen må gi en midtveisevaluering.  

 
Representasjon og kurs 
 
Nominasjon til Årets bibliotek 2025 
Måsøy folkebibliotek ble nominert som én av fem bibliotek til den gjeve prisen Årets 
bibliotek. Alle typer bibliotek kan bli kåret til Årets bibliotek, og alle har mulighet til å 
melde inn kandidater. Prisen deles ut til et bibliotek som bruker nye ideer, er 
fremtidsrettede, har utradisjonelle eller offensive tiltak innen kunnskapsformidling og 
kulturopplevelse. God tilgjengelighet og ressursutnyttelse er også kriterier for prisen. 
 
Sammen om lesekultur – en konferanse for barnehager og bibliotek 
I april dro biblioteksjef og barnehagestyrer på konferansen «Sammen om lesekultur» i 
Trondheim. «Barn trenger bøker til både lek og læring, og barnehager og bibliotek trenger 
hverandre for å bygge laget rundt barna, sammen med foreldrene.» Det var innholdsrike 
dager med innlegg fra forskere, fagfolk og forfattere. Vi fikk muligheten til å utforske 
hvordan biblioteket og barnehagen kan samarbeide om å styrke lesing og lesekulturen 
rundt de yngste barna, og nå målene i regjeringens Leselyststrategi. Finnmark 
fylkesbibliotek ga støtte til deltakelse på konferansen. 

 
Biblioteklederkonferansen 2025 
I oktober dro 11 av 18 bibliotekledere i Finnmark på den nasjonale lederkonferansen. 
Biblioteklederkonferansen er en årlig møteplass for bibliotekledere med faglig påfyll, 
erfaringsutveksling, arrangert av Nasjonalbiblioteket. Spesielt interessant var samtalen 
om hvordan det er å være bibliotekleder når staben er liten, ressursene er knappe og 
forventningene er store. Finnmark fylkesbibliotek ga kommunene støtte til å kunne delta 
på konferansen. 
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Virksomhetsleder Monica Isobel Glenna, 18.02.2026. 
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